
 

     ANO XVIII | Nº 1662 | MACAU, 29 DE JULHO DE 2020 

 

Portaria nº211/2020, de 27 de julho de 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR,WDAMÁRIO ARAÚJO DE ALMEIDA, CPF nº 705.738.664-

81, para o Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo CC-4, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 27 de julho de 2020. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

Jorge Nazareno de Lima Pinto 

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

*Republicada por Incorreção 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1662 | MACAU, 29 DE JULHO DE 2020 

 

EXTRATO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO n* 006/2018 

 

          CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU - CNPJ 

08.184.434/0001-75. CONTRATADO: MARCO INACIO ADVOGADOS - CNPJ 

08.983.619/0001-75. OBJETO: O presente Extrato tem por objeto a SUSPENSÃO 

TEMPORÁRIA do Contrato n* 006/2018, cujo objeto é a contratação de um escritório 

de advocacia com serviços técnicos profissionais especializado na recuperação das 

diferenças que não foram repassadas ao município, nos últimos 05 (cinco) anos, 

referentes ao Fundo de Participação dos Municípios (FPM) e a retificação de base de 

cálculo para que a União realize corretamente nos próximos repasses das cotas do 

FPM, com efetiva atuação em qualquer juízo, instância ou foro da Justiça Federal, 

além dos Tribunais Superiores sediados em Brasilia-DF, defendo o interesse deste 

Município, referente à inexigibilidade n* 006/2018. Do Fundamento legal - Art. 79 - II 

da Lei n* 8.666/93. Data da assinatura - 20/07/2018.                                                

 

                                                                                          Macau, 29 de Julho de 2020 

 

                                             TÚLIO BEZERRA LEMOS                                         

                                          Prefeito Municipal de Macau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº211/2020, de 27 de julho de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO


